
Miroslav Holub

Miroslav Holub se narodil 1. května 1953 v Ostroměři, kde později navštěvoval základní

školu, V patnácti letech začal chodit na tříleté gymnázium do Hořic. V roce 1971 maturoval a

byl přijat na lékařskou fakultu do Olomouce, kde studoval 6 let. Po vysoké škole musel

nastoupit na vojnu.

1. října 1978 nastoupil do semilské nemocnice, na chirurgii. Po třech letech si z chirurgie

udělal atestaci. Mimo chirurgie se začal věnovat také rehabilitaci. Tento obor ho začal velmi

bavit. Zřejmě za to mohla komplexnost tohoto oboru. V roce 1986 si tedy udělal atestaci také

z rehabilitace. Po revoluci v roce 1989 se mu naskytla příležitost dělat ředitele Okresního

ústavu národního zdraví. Znamenalo to nastavit nová pravidla a také vytvořit nový

„nekomunistický“ tým lékařů a sester. Vypořádal se s tím bravurně. Byla to pro něho celkově
náročná doba. Otevřel si totiž zároveň i svou soukromou praxi. Musel tedy svůj čas dělit

mezi ředitelskou funkci a svou praxi. Když se OÚNZ rozpadl, zůstal ještě několik let ředitelem

semilské nemocnice. Později se začal naplno věnovat rehabilitaci ve své soukromé

ambulanci.

Má manželku a dvě děti Evu (1979) a Miroslava (1980). Na oba je velmi pyšný, jelikož jsou

ve svých oborech oba úspěšní. Dnes je již také dědečkem.

Již před revolucí velmi rád cestoval. Rád poznává nová místa a jeho srdeční záležitostí je

Itálie. Hned po revoluci začal cestovat po celém světě. Vzpomíná, jak jeho otec – učitel

zeměpisu – nemohl navštívit místa, o kterých učil, protože mu to nebylo režimem

umožněno. Je tedy vděčný za to, že se mu po revoluci otevřely hranice a on mohl svobodně
vycestovat, kam chtěl. V roce 1995 navštívil Srí Lanku, kde absolvoval stáž zaměřenou na

akupunkturu, a setkal se s buddhismem, se kterým se ztotožnil a oblíbil si ho. Akupunkturu

hojně využívá i ve své praxi. Je to metoda, která lidem dokáže efektivně a rychle pomoci.

Celkově je otevřený duchovnu a nadpřirozenu. Byl také na stáži i v Číně a v Thajsku. Své

zážitky z cestování sepsal a vydal již několik knih, které poutavým způsobem čtenáře
provedou zajímavými místy světa. Není jen autorem knih o cestování, ale také kuchařek.


